
Besluit aanwijzing als toezichthouders 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek; 

Overwegende dat: 

- ons college zorg draagt voor de bestuurlijke handhaving van het gestelde bij of krachtens diverse 

wet- en regelgeving op het gebied van de fysieke leefomgeving; 

- het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens deze wet- en regelgeving 

- dat door de aanwijzing als toezichthouders, de toezichthouders van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kunnen maken; 

- het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 18:6 van de Omgevingswet op grond van 

18:7 van de Omgevingswet de bevoegdheid toe te kennen om met medeneming van de benodigde 

apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

Gelet op: 

- artikel 5.11 Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Oldebroek; 

- artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 10.2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving; 

- artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

- de Beleidsnota permanente bewoning. 

B E S L U I T 

1. De in bijlage I genoemde ambtenaren in dienst van de provincie Gelderland aan te wijzen als 

toezichthouders in de zin van: artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel 18.6. 

van de Omgevingswet, artikel 10.2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving, artikel 4.2 van de 

Wet basisregistratie personen, artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap, artikel 6:2 van de 

Algemene plaatselijke verordening Oldebroek en de Beleidsnota permanente bewoning; 

2. Overeenkomstig artikel 18.7 van de Omgevingswet de toezichthouders in de zin van artikel 18.6 

van de Omgevingswet de bevoegdheid toe te kennen om met medeneming van de benodigde 

apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner; 

3. te bepalen dat de onder 1 genoemde aanwijzing vervalt per 31 december 2026 of zoveel eerder 

bij beëindiging van het dienstverband; 

4. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na de dag van bekendmaking van dit besluit; 

5. te bepalen dat mededeling van dit besluit wordt gedaan door plaatsing in het Gemeenteblad. 

Oldebroek, 3 juli 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

G.T. Zielhuis 

Teammanager Ruimte 

BIJLAGE 1 

Naam 

L.G. Boeve 

V.M. Gijselaar 

D. Kelderman 

M.J.M. Paulussen 

Nr. 303124 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2025 nr. 303124 11 juli 2025 1 


